Control de potencia
gama Industrial
NS2 - Guardamotores Trifásicos
NC - Contactores industriales hasta 630A (AC3)
Accesorios para contactores serie NC
NR - Relés térmicos
LIBRO Catalogo Tarifa 2018.indb   75 02/03/2018   12:50:41
Control de potencia
76
Guardamotores trifásicos NS2
gama Industrial
··Gama de guardamotores trifásicos, con corrientes de ajuste desde 0,1~0.16A hasta 56~80A,
y para potencias nominales hasta 40kW (motores trifásicos AC3, 50/60 Hz, 400 V)
··Accesorios para guardamotores (bobinas, contactos, cajas de superficie, etc.)
ACCESORIOS PARA GUARDAMOTORES NS2
Código PVP
Accesorios para guardamotores NS2-25 y NS2-25X
NS2-AE20 Contacto auxiliar central 2NA 10,04 €
NS2-AE11 Contacto auxiliar central 1NA+1NC
NS2-AU11 Contacto auxiliar lateral 1NA+1NC 19,44 €
NS2-AU20 Contacto auxiliar lateral 2NA 19,44 €
NS2-FA0110 Contacto de alarma + auxiliar 1NC+1NA 18,92 €
NS2-FA0101 Contacto de alarma + auxiliar 1NC+1NC 18,92 €
NS2-FA1010 Contacto de alarma + auxiliar 1NA+1NA 18,92 €
NS2-FA1001 Contacto de alarma + auxiliar 1NA+1NC 18,92 €
NS2-BOX-MC Caja de superficie IP55  *(válido sólo para NS2-25 sin mando giratorio) 37,62 €
NS2-BOX-PE Caja de superficie IP55 con pulsador emergencia  *(válido sólo para NS2-25 sin mando giratorio) 50,52 €
Accesorios comunes para guardamotores NS2-25, NS2-25X y NS2-80
NS2-SH-110 Bobina de emisión de corriente - 110Vca 45,65 €
NS2-SH-230 Bobina de emisión de corriente - 230Vca 45,65 €
NS2-SH-400 Bobina de emisión de corriente - 400Vca 45,65 €
NS2-SH-440 Bobina de emisión de corriente - 440Vca 45,65 €
NS2-UV-110 Bobina de mínima tensión 40VA - 110Vca 45,65 €
NS2-UV-230 Bobina de mínima tensión 40VA - 230Vca 45,65 €
NS2-UV-400 Bobina de mínima tensión 40VA - 400Vca 45,65 €
NS2-UV-440 Bobina de mínima tensión 40VA - 440Vca 45,65 €
Accesorios para guardamotores NS2-80B
NS2-AU20/80 Contacto auxiliar lateral 2NA 19,34 €
NS2-AU11/80 Contacto auxiliar lateral 1NA+1NC 19,34 €
NS2-25X  control por mando giratorio
NS2-25X-0,16 0,1 ~ 0,16 1 82,53 €
NS2-25X-0,25 0,16 ~ 0,25 1 82,53 €
NS2-25X-0,4 0,25 ~ 0,4 1 82,53 €
NS2-25X-0,63 0,4 ~ 0,63 1 84,02 €
NS2-25X-1 0,6 ~ 3-1 1 84,02 €
NS2-25X-1,6 1 ~ 1,6 1 84,02 €
NS2-25X-2,5 1,6 ~ 2,5 1 88,03 €
NS2-25X-4 2,5 ~ 4 1 88,03 €
NS2-25X-6,3 4 ~ 6,3 1 88,03 €
NS2-25X-10 6  ~ 10 1 101,87 €
NS2-25X-14 9 ~ 14 1 101,87 €
NS2-25X-18 13 ~ 18 1 111,28 €
NS2-25X-23 17 ~ 23 1 129,35€
NS2-25X-25 20 ~ 25 1 147,42 €
NS2-25
Código Corrientes
de ajuste (A) Emb. PVP
NS2-25-0,16 0,1 ~ 0,16 1 76,30 €
NS2-25-0,25 0,16 ~ 0,25 1 76,30 €
NS2-25-0,4 0,25 ~ 0,4 1 76,30 €
NS2-25-0,63 0,4 ~ 0,63 1 76,30 €
NS2-25-1 0,63 ~ 1 1 76,30 €
NS2-25-1,6 1 ~ 1,6 1 76,30 €
NS2-25-2,5 1,6 ~ 2,5 1 76,30 €
NS2-25-4 2,5 ~ 4 1 76,30 €
NS2-25-6,3 4 ~ 6,3 1 76,30 €
NS2-25-10 6 ~ 10 1 76,30 €
NS2-25-14 9 ~ 14 1 76,30 €
NS2-25-18 13 ~ 18 1 78,30 €
NS2-25-23 17 ~ 23 1 85,60 €
NS2-25-25 20 ~ 25 1 86,87 €
Código Corrientes
de ajuste (A) Emb. PVP
NS2-80B
NS2-80B-25 16 ~ 25 1 185,36 €
NS2-80B-40 25 ~ 40 1 201,43 €
NS2-80B-63 40 ~ 63 1 224,78 €
NS2-80B-80 56 ~ 80 1 236,72 €
F3G
F3G
F3G
F3G
LIBRO Catalogo Tarifa 2018.indb   76 02/03/2018   12:50:45
10,04 €
Control de potencia
77
serie NC - Contactores industriales hasta 630A (AC3)
Bobinas para circuitos de control de CA y CC
gama Industrial
·· Los contactores industriales de la serie NC permiten ser comandados mediante bobinas de corriente alterna
o corriente continua, y comprenden un amplio rango de soluciones en 3P, 4P y 2P+2P, con conexión por
tornillos, en distintos rangos de intensidad
·· Embalaje: 1 ud., salvo aquellas referencias que indiquen otra cantidad
CONEXIÓN POR TORNILLOS   Embalaje: 1/100
Contactos principales 3NA - Contactos auxiliares 1NA
NC6-3-9-10-24 3P 20 4 5,5 9 24 27,22 €
27,22 €
27,22 €
27,22 €
27,22 €
NC6-3-9-10-48 3P 20 4 5,5 9 48
NC6-3-9-10-110 3P 20 4 5,5 9 110
NC6-3-9-10-230 3P 20 4 5,5 9 230
NC6-3-9-10-400 3P 20 4 5,5 9 400
Contactos principales 3NA - Contactos auxiliares 1NC
NC6-3-9-01-24 3P 20 4 5,5 9 24
NC6-3-9-01-48 3P 20 4 5,5 9 48
NC6-3-9-01-110 3P 20 4 5,5 9 110
NC6-3-9-01-230 3P 20 4 5,5 9 230
NC6-3-9-01-400 3P 20 4 5,5 9 400
Contactos principales 4NA - sin contactos auxiliares
NC6-4-9-00-24 4P 20 4 5,5 9 24
NC6-4-9-00-48 4P 20 4 5,5 9 48
NC6-4-9-00-110 4P 20 4 5,5 9 110
NC6-4-9-00-230 4P 20 4 5,5 9 230
NC6-4-9-00-400 4P 20 4 5,5 9 400
NC6  Minicontactores industriales - 3P y 4P - de 9A (AC3) - Bobinas de CA
Código Polos
I th
(AC1)
A
Pot. motor
400Vca - AC3
Tensión
mando
Vca
PVP
kW CV A
CONEXIÓN CON PINS PARA CIRCUITO IMPRESO    Embalaje: 1/100
Contactos principales 3NA - Contactos auxiliares 1NA
NC6-K-3-9-10-24 3P 20 4 5,5 9 24
NC6-K-3-9-10-48 3P 20 4 5,5 9 48
NC6-K-3-9-10-110 3P 20 4 5,5 9 110
NC6-K-3-9-10-230 3P 20 4 5,5 9 230
NC6-K-3-9-10-400 3P 20 4 5,5 9 400
Contactos principales 3NA - Contactos auxiliares 1NC
NC6-K-3-9-01-24 3P 20 4 5,5 9 24
NC6-K-3-9-01-48 3P 20 4 5,5 9 48
NC6-K-3-9-01-110 3P 20 4 5,5 9 110
NC6-K-3-9-01-230 3P 20 4 5,5 9 230
NC6-K-3-9-01-400 3P 20 4 5,5 9 400
Contactos principales 4NA - sin contactos auxiliares
NC6-K-4-9-00-24 4P 20 4 5,5 9 24
NC6-K-4-9-00-110 4P 20 4 5,5 9 110
NC6-K-4-9-00-230 4P 20 4 5,5 9 230
NC6-K-4-9-00-400 4P 20 4 5,5 9 400
Código Polos
I th
(AC1)
A
Pot. motor
400Vca - AC3
Tensión
mando
Vca
PVP
kW CV A
serie conexión polos intensidad nominal [A] contactos auxiliares tensión de bobina [Vca]
NC6 - _: tornillo
K: circuito impreso - 3, 4 - 9 -
00: 0 contactos;
10: 1NA
01: 1NC
- 24, 48, 110, 230, 400
serie polos intensidad nominal [A] contactos auxiliares tensión de bobina [Vca]
NC1 - 3, 4,
8: 2+2 - 12, 18, 25, 32, 40, 50, 65,
80, 95 -
00: 0 contactos
10: 1NA
01: 1NC
11: 1NA+1NC
- 24, 48, 110, 230, 400
Contactos principales 3NA - Contactos auxiliares 1NA
NC1-3-12-10-24 3P 20 5,5 7,5 12 24
NC1-3-12-10-48 3P 20 5,5 7,5 12 48
NC1-3-12-10-110 3P 20 5,5 7,5 12 110
NC1-3-12-10-230 3P 20 5,5 7,5 12 230
NC1-3-12-10-400 3P 20 5,5 7,5 12 400
NC1-3-18-10-24 3P 32 7,5 10 18 24
NC1-3-18-10-48 3P 32 7,5 10 18 48
NC1-3-18-10-110 3P 32 7,5 10 18 110
NC1-3-18-10-230 3P 32 7,5 10 18 230
NC1-3-18-10-400 3P 32 7,5 10 18 400
NC1  Contactores industriales - 3P y 4P - hasta 95A (AC3) - Bobinas de CA
NC1-3-25-10-24 3P 40 11 15 25 24
NC1-3-25-10-48 3P 40 11 15 25 48
NC1-3-25-10-110 3P 40 11 15 25 110
NC1-3-25-10-230 3P 40 11 15 25 230
NC1-3-25-10-400 3P 40 11 15 25 400
NC1-3-32-10-24 3P 50 15 20 32 24
NC1-3-32-10-48 3P 50 15 20 32 48
NC1-3-32-10-110 3P 50 15 20 32 110 100,45 €
NC1-3-32-10-230 3P 50 15 20 32 230 100,45 €
NC1-3-32-10-400 3P 50 15 20 32 400 100,45 €
F4I
F4I
Código Polos
I th
(AC1)
A
Pot. motor
400Vca - AC3
Tensión
mando
Vca
PVP
kW CV A
Código Polos
I th
(AC1)
A
Pot. motor
400Vca - AC3
Tensión
mando
Vca
PVP
kW CV A
LIBRO Catalogo Tarifa 2018.indb   77 02/03/2018   12:50:49
35,25 €
35,25 €
35,25 €
35,25 €
35,25 €
47,85 €
47,85 €
47,85 €
47,85 €
47,85 €
73,30 €
73,30 €
73,30 €
73,30 €
73,30 €
103,36 €
103,36 €
103,36 €
103,36 €
103,36 €
27,22 €
27,22 €
27,22 €
27,22 €
27,22 €
28,56 €
28,56 €
28,56 €
28,56 €
28,56 €
27,94 €
27,94 €
27,94 €
27,94 €
27,94 €
27,94 €
27,94 €
27,94 €
27,94 €
27,94 €
29,08 €
29,08 €
29,08 €
29,08 €
Control de potencia
78
Contactos principales 3NA - Contactos auxiliares 1NA+1NC
NC1-3-40-11-24 3P 60 18,5 25 40 24 111,37 €
NC1-3-40-11-48 3P 60 18,5 25 40 48 111,37 €
NC1-3-40-11-110 3P 60 18,5 25 40 110 111,37 €
NC1-3-40-11-230 3P 60 18,5 25 40 230 111,37 €
NC1-3-40-11-400 3P 60 18,5 25 40 400 111,37 €
NC1-3-50-11-24 3P 80 22 30 50 24 155,00 €
NC1-3-50-11-48 3P 80 22 30 50 48 155,00 €
NC1-3-50-11-110 3P 80 22 30 50 110 155,00 €
NC1-3-50-11-230 3P 80 22 30 50 230 155,00 €
NC1-3-50-11-400 3P 80 22 30 50 400 155,00 €
NC1-3-65-11-24 3P 80 30 40 65 24 200,20 €
NC1-3-65-11-48 3P 80 30 40 65 48 200,20 €
NC1-3-65-11-110 3P 80 30 40 65 110 200,20 €
NC1-3-65-11-230 3P 80 30 40 65 230 200,20 €
NC1-3-65-11-400 3P 80 30 40 65 400 200,20 €
NC1-3-80-11-24 3P 125 37 50 80 24 256,62 €
NC1-3-80-11-48 3P 125 37 50 80 48 256,62 €
NC1-3-80-11-110 3P 125 37 50 80 110 256,62 €
NC1-3-80-11-230 3P 125 37 50 80 230 256,62 €
NC1-3-80-11-400 3P 125 37 50 80 400 256,62 €
NC1-3-95-11-24 3P 125 45 80 95 24 289,00 €
NC1-3-95-11-48 3P 125 45 80 95 48 289,00 €
NC1-3-95-11-110 3P 125 45 80 95 110 289,00 €
NC1-3-95-11-230 3P 125 45 80 95 230 289,00 €
NC1-3-95-11-400 3P 125 45 80 95 400 289,00 €
NC1  Contactores industriales - 3P y 4P - hasta 95A (AC3) - Bobinas de CA
Código Polos
I th
(AC1)
A
Pot. motor
400Vca - AC3
Tensión
mando
Vca
PVP
kW CV A
Contactos principales 3NA - Contactos auxiliares 1NC
NC1-3-12-01-24 3P 20 5,5 7,5 12 24 34,26 €
NC1-3-12-01-48 3P 20 5,5 7,5 12 48 34,26 €
NC1-3-12-01-110 3P 20 5,5 7,5 12 110 34,26 €
NC1-3-12-01-230 3P 20 5,5 7,5 12 230 34,26 €
NC1-3-12-01-400 3P 20 5,5 7,5 12 400 34,26 €
NC1-3-18-01-24 3P 32 7,5 10 18 24 46,50 €
NC1-3-18-01-48 3P 32 7,5 10 18 48 46,50 €
NC1-3-18-01-110 3P 32 7,5 10 18 110 46,50 €
NC1-3-18-01-230 3P 32 7,5 10 18 230 46,50 €
NC1-3-18-01-400 3P 32 7,5 10 18 400 46,50 €
NC1-3-25-01-24 3P 40 11 15 25 24 71,23 €
NC1-3-25-01-48 3P 40 11 15 25 48 71,23 €
NC1-3-25-01-110 3P 40 11 15 25 110 71,23 €
NC1-3-25-01-230 3P 40 11 15 25 230 71,23 €
NC1-3-25-01-400 3P 40 11 15 25 400 71,23 €
NC1-3-32-01-24 3P 50 15 20 32 24 100,45 €
NC1-3-32-01-48 3P 50 15 20 32 48 100,45 €
NC1-3-32-01-110 3P 50 15 20 32 110 100,45 €
NC1-3-32-01-230 3P 50 15 20 32 230 100,45 €
NC1-3-32-01-400 3P 50 15 20 32 400 100,45 €
Código Polos
I th
(AC1)
A
Pot. motor
400Vca - AC3
Tensión
mando
Vca
PVP
kW CV A
continúa en pg. siguiente
Contactos principales 4NA - sin contactos auxiliares
NC1-4-12-00-24 4P 20 5,5 7,5 12 24 38,40 €
NC1-4-12-00-48 4P 20 5,5 7,5 12 48 38,40 €
NC1-4-12-00-110 4P 20 5,5 7,5 12 110 38,40 €
NC1-4-12-00-230 4P 20 5,5 7,5 12 230 38,40 €
NC1-4-12-00-400 4P 20 5,5 7,5 12 400 38,40 €
NC1-4-25-00-24 4P 40 11 15 25 24 48,60 €
NC1-4-25-00-48 4P 40 11 15 25 48 48,60 €
NC1-4-25-00-110 4P 40 11 15 25 110 48,60 €
NC1-4-25-00-230 4P 40 11 15 25 230 48,60 €
NC1-4-25-00-400 4P 40 11 15 25 400 48,60 €
NC1-4-40-00-24 4P 60 18,5 25 40 24 131,20 €
NC1-4-40-00-48 4P 60 18,5 25 40 48 131,20 €
NC1-4-40-00-110 4P 60 18,5 25 40 110 131,20 €
NC1-4-40-00-230 4P 60 18,5 25 40 230 131,20 €
NC1-4-40-00-400 4P 60 18,5 25 40 400 131,20 €
NC1-4-50-00-24 4P 80 22 30 50 24 229,90 €
NC1-4-50-00-48 4P 80 22 30 50 48 229,90 €
NC1-4-50-00-110 4P 80 22 30 50 110 229,90 €
NC1-4-50-00-230 4P 80 22 30 50 230 229,90 €
NC1-4-50-00-400 4P 80 22 30 50 400 229,90 €
NC1-4-65-00-24 4P 80 30 40 65 24 262,30 €
NC1-4-65-00-48 4P 80 30 40 65 48 262,30 €
NC1-4-65-00-110 4P 80 30 40 65 110 262,30 €
NC1-4-65-00-230 4P 80 30 40 65 230 262,30 €
NC1-4-65-00-400 4P 80 30 40 65 400 262,30 €
Contactos principales 2NA+2NC - sin contactos auxiliares
NC1-8-12-00-24 2+2P 20 5,5 7,5 12 24 38,20 €
NC1-8-12-00-48 2+2P 20 5,5 7,5 12 48 38,20 €
NC1-8-12-00-110 2+2P 20 5,5 7,5 12 110 38,20 €
NC1-8-12-00-230 2+2P 20 5,5 7,5 12 230 38,20 €
NC1-8-12-00-400 2+2P 20 5,5 7,5 12 400 38,20 €
NC1-8-25-00-24 2+2P 40 11 15 25 24 48,60 €
NC1-8-25-00-48 2+2P 40 11 15 25 48 48,60 €
NC1-8-25-00-110 2+2P 40 11 15 25 110 48,60 €
NC1-8-25-00-230 2+2P 40 11 15 25 230 48,60 €
NC1-8-25-00-400 2+2P 40 11 15 25 400 48,60 €
NC1-8-40-00-24 2+2P 60 18,5 25 40 24 131,50 €
NC1-8-40-00-48 2+2P 60 18,5 25 40 48 131,50 €
NC1-8-40-00-110 2+2P 60 18,5 25 40 110 131,50 €
NC1-8-40-00-230 2+2P 60 18,5 25 40 230 131,50 €
NC1-8-40-00-400 2+2P 60 18,5 25 40 400 131,50 €
NC1-8-50-00-24 2+2P 80 22 30 50 24 255,00 €
NC1-8-50-00-48 2+2P 80 22 30 50 48 255,00 €
NC1-8-50-00-110 2+2P 80 22 30 50 110 255,00 €
NC1-8-50-00-230 2+2P 80 22 30 50 230 255,00 €
NC1-8-50-00-400 2+2P 80 22 30 50 400 255,00 €
NC1-8-65-00-24 2+2P 80 30 40 65 24 302,40 €
NC1-8-65-00-48 2+2P 80 30 40 65 48 302,40 €
NC1-8-65-00-110 2+2P 80 30 40 65 110 302,40 €
NC1-8-65-00-230 2+2P 80 30 40 65 230 302,40 €
NC1-8-65-00-400 2+2P 80 30 40 65 400 302,40 €
F4I
LIBRO Catalogo Tarifa 2018.indb   78 02/03/2018   12:50:49
35,25 €
35,25 €
35,25 €
35,25 €
35,25 €
47,85 €
47,85 €
47,85 €
47,85 €
47,85 €
73,30 €
73,30 €
73,30 €
73,30 €
73,30 €
103,36 €
103,36 €
103,36 €
103,36 €
103,36 €
114,60 €
114,60 €
114,60 €
114,60 €
114,60 €
264,06 €
264,06 €
264,06 €
264,06 €
264,06 €
297,38 €
297,38 €
297,38 €
297,38 €
297,38 €
39,51 €
39,51 €
39,51 €
39,51 €
39,51 €
82,62 €
82,62 €
82,62 €
82,62 €
82,62 €
39,31 €
39,31 €
39,31 €
39,31 €
39,31 €
82,62 €
82,62 €
82,62 €
82,62 €
82,62 €
135,00 €
135,00 €
135,00 €
135,00 €
135,00 €
236,57 €
236,57 €
236,57 €
236,57 €
236,57 €
135,31 €
135,31 €
135,31 €
135,31 €
135,31 €
262,40 €
262,40 €
262,40 €
262,40 €
262,40 €
38,40 €
38,40 €
38,40 €
38,40 €
38,40 €
311,17 €
311,17 €
311,17 €
311,17 €
311,17 €
38,40 €
38,40 €
38,40 €
38,40 €
38,40 €
269,91 €
269,91 €
269,91 €
269,91 €
269,91 €
38,40 €
38,40 €
38,40 €
38,40 €
38,40 €
206,01 €
206,01 €
206,01 €
206,01 €
206,01 €
159,50 €
159,50 €
159,50 €
159,50 €
159,50 €
Control de potencia
79
NC1-Z � Contactores industriales tripolares con bobinas de CC - hasta 95A (AC3)
Contactos principales 3NA - Contactos auxiliares 1NA
NC1-3-12Z-10-24 20 5,5 7,5 12 24Vcc
NC1-3-12Z-10-48 20 5,5 7,5 12 48Vcc
NC1-3-12Z-10-110 20 5,5 7,5 12 110Vcc
NC1-3-12Z-10-220 20 5,5 7,5 12 220Vcc
NC1-3-18Z-10-24 32 7,5 10 18 24Vcc
NC1-3-18Z-10-48 32 7,5 10 18 48Vcc
NC1-3-18Z-10-110 32 7,5 10 18 110Vcc
NC1-3-18Z-10-220 32 7,5 10 18 220Vcc
Código
I th
(AC1)
A
Pot. motor
400Vca - AC3
Tensión
mando
(DC)
PVP
kW CV A
NC1-3-25Z-10-24 40 11 15 25 24Vcc 129,80 €
NC1-3-25Z-10-48 40 11 15 25 48Vcc 129,80 €
NC1-3-25Z-10-110 40 11 15 25 110Vcc 129,80 €
NC1-3-25Z-10-220 40 11 15 25 220Vcc 129,80 €
NC1-3-32Z-10-24 50 15 20 32 24Vcc 171,60 €
NC1-3-32Z-10-48 50 15 20 32 48Vcc 171,60 €
NC1-3-32Z-10-110 50 15 20 32 110Vcc 171,60 €
NC1-3-32Z-10-220 50 15 20 32 220Vcc 171,60 €
Contactos principales 3NA - Contactos auxiliares 1NC
NC1-3-12Z-01-24 20 5,5 7,5 12 24Vcc
NC1-3-12Z-01-48 20 5,5 7,5 12 48Vcc
NC1-3-12Z-01-110 20 5,5 7,5 12 110Vcc
NC1-3-12Z-01-220 20 5,5 7,5 12 220Vcc
NC1-3-18Z-01-24 32 7,5 10 18 24Vcc
NC1-3-18Z-01-48 32 7,5 10 18 48Vcc
NC1-3-18Z-01-110 32 7,5 10 18 110Vcc
NC1-3-18Z-01-220 32 7,5 10 18 220Vcc
NC1-3-25Z-01-24 40 11 15 25 24Vcc 129,80 €
NC1-3-25Z-01-48 40 11 15 25 48Vcc 129,80 €
NC1-3-25Z-01-110 40 11 15 25 110Vcc 129,80 €
NC1-3-25Z-01-220 40 11 15 25 220Vcc 129,80 €
NC1-3-32Z-01-24 50 15 20 32 24Vcc 171,60 €
NC1-3-32Z-01-48 50 15 20 32 48Vcc 171,60 €
NC1-3-32Z-01-110 50 15 20 32 110Vcc 171,60 €
NC1-3-32Z-01-220 50 15 20 32 220Vcc 171,60 €
Contactos principales 3NA - Contactos auxiliares 1NA+1NC
NC1-3-40Z-11-24 60 18,5 25 40 24Vcc 220,50 €
NC1-3-40Z-11-48 60 18,5 25 40 48Vcc 220,50 €
NC1-3-40Z-11-110 60 18,5 25 40 110Vcc 220,50 €
NC1-3-40Z-11-220 60 18,5 25 40 220Vcc 220,50 €
NC1-3-50Z-11-24 80 22 30 50 24Vcc 264,00 €
NC1-3-50Z-11-48 80 22 30 50 48Vcc 264,00 €
NC1-3-50Z-11-110 80 22 30 50 110Vcc 264,00 €
NC1-3-50Z-11-220 80 22 30 50 220Vcc 264,00 €
NC1-3-65Z-11-24 80 30 40 65 24Vcc 332,00 €
NC1-3-65Z-11-48 80 30 40 65 48Vcc 332,00 €
NC1-3-65Z-11-110 80 30 40 65 110Vcc 332,00 €
NC1-3-65Z-11-220 80 30 40 65 220Vcc 332,00 €
NC1-3-80Z-11-24 125 37 50 80 24Vcc 428,00 €
NC1-3-80Z-11-48 125 37 50 80 48Vcc 428,00 €
NC1-3-80Z-11-110 125 37 50 80 110Vcc 428,00 €
NC1-3-80Z-11-220 125 37 50 80 220Vcc 428,00 €
NC1-3-95Z-11-24 125 45 80 95 24Vcc 483,50 €
NC1-3-95Z-11-48 125 45 80 95 48Vcc 483,50 €
NC1-3-95Z-11-110 125 45 80 95 110Vcc 483,50 €
NC1-3-95Z-11-220 125 45 80 95 220Vcc 483,50 €
Código
I th
(AC1)
A
Pot. motor
400Vca - AC3
Tensión
mando
(DC)
PVP
kW CV A
serie polos intensidad nominal [A] tipo de bobina contactos auxiliares tensión de bobina [Vcc]
NC1 - 3 - 12, 18, 25, 32, 40, 50, 65,
80, 95 Z: CC - 10: 1NA; 01: 1NC;
11: 1NA+1NC - 24, 48, 110, 220
Código Polos
I th
(AC1)
A
Pot. motor
400Vca - AC3
Tensión
mando
Vca
PVP
kW CV A
Código Polos
I th
(AC1)
A
Pot. motor
400Vca - AC3
Tensión
mando
Vca
PVP
kW CV A
Contactos principales 4NA - sin contactos auxiliares
NC1-4-80-00-24 4P 125 37 50 80 24 295,00 €
NC1-4-80-00-48 4P 125 37 50 80 48 295,00 €
NC1-4-80-00-110 4P 125 37 50 80 110 295,00 €
NC1-4-80-00-230 4P 125 37 50 80 230 295,00 €
NC1-4-80-00-400 4P 125 37 50 80 400 295,00 €
NC1-4-95-00-24 4P 125 45 80 95 24
NC1-4-95-00-48 4P 125 45 80 95 48
NC1-4-95-00-110 4P 125 45 80 95 110
NC1-4-95-00-230 4P 125 45 80 95 230
NC1-4-95-00-400 4P 125 45 80 95 400
Contactos principales 2NA+2NC - sin contactos auxiliares
NC1-8-80-00-24 2+2P 125 37 50 80 24 324,00 €
NC1-8-80-00-48 2+2P 125 37 50 80 48 324,00 €
NC1-8-80-00-110 2+2P 125 37 50 80 110 324,00 €
NC1-8-80-00-230 2+2P 125 37 50 80 230 324,00 €
NC1-8-80-00-400 2+2P 125 37 50 80 400 324,00 €
NC1-8-95-00-24 2+2P 125 45 80 95 24 367,00 €
NC1-8-95-00-48 2+2P 125 45 80 95 48 367,00 €
NC1-8-95-00-110 2+2P 125 45 80 95 110 367,00 €
NC1-8-95-00-230 2+2P 125 45 80 95 230 367,00 €
NC1-8-95-00-400 2+2P 125 45 80 95 400 367,00 €
F4I
LIBRO Catalogo Tarifa 2018.indb   79 02/03/2018   12:50:50
71,52 €
71,52 €
71,52 €
71,52 €
100,02 €
100,02 €
100,02 €
100,02 €
71,52 €
71,52 €
71,52 €
71,52 €
226,89 €
226,89 €
226,89 €
226,89 €
271,66 €
271,66 €
271,66 €
271,66 €
341,63 €
341,63 €
341,63 €
341,63 €
100,02 €
100,02 €
100,02 €
100,02 €
133,56 €
133,56 €
133,56 €
133,56 €
133,56 €
133,56 €
133,56 €
133,56 €
176,58 €
176,58 €
176,58 €
176,58 €
176,58 €
176,58 €
176,58 €
176,58 €
440,41 €
440,41 €
440,41 €
440,41 €
497,52 €
497,52 €
497,52 €
497,52 €
303,56 €
303,56 €
303,56 €
303,56 €
303,56 €
335,15  €
333,40 €
333,40 €
333,40 €
333,40 €
333,40 €
377,64 €
377,64 €
377,64 €
377,64 €
377,64 €
335,15  €
335,15  €
335,15  €
335,15  €
Control de potencia
80
NC2  Contactores industriales - 3P y 4P - de 115 a 630A (AC3) - Bobinas de CA
Contactos principales 3NA - sin contactos auxiliares
NC2-3-115-00-110 200 55 75 115 110
NC2-3-115-00-230 200 55 75 115 230
NC2-3-115-00-400 200 55 75 115 400
NC2-3-150-00-110 200 75 100 150 110
NC2-3-150-00-230 200 75 100 150 230
NC2-3-150-00-400 200 75 100 150 400
NC2-3-185-00-110 275 90 125 185 110
NC2-3-185-00-230 275 90 125 185 230
NC2-3-185-00-400 275 90 125 185 400
NC2-3-225-00-110 275 110 150 225 110
NC2-3-225-00-230 275 110 150 225 230
NC2-3-225-00-400 275 110 150 225 400
NC2-3-265-00-110 315 132 180 265 110
NC2-3-265-00-230 315 132 180 265 230
NC2-3-265-00-400 315 132 180 265 400
NC2-3-330-00-110 380 160 220 330 110 1.160,46 €
NC2-3-330-00-230 380 160 220 330 230 1.160,46 €
NC2-3-330-00-400 380 160 220 330 400 1.160,46 €
NC2-3-400-00-110 450 200 270 400 110 1.412,55 €
NC2-3-400-00-230 450 200 270 400 230 1.412,55 €
NC2-3-400-00-400 450 200 270 400 400 1.412,55 €
NC2-3-500-00-110 630 250 340 500 110 1.682,52 €
NC2-3-500-00-230 630 250 340 500 230 1.682,52 €
NC2-3-500-00-400 630 250 340 500 400 1.682,52 €
NC2-3-630-00-110 800 335 455 630 110 2.028,71 €
NC2-3-630-00-230 800 335 455 630 230 2.028,71 €
NC2-3-630-00-400 800 335 455 630 400 2.028,71 €
Contactos principales 4NA - sin contactos auxiliares
NC2-4-115-00-110 200 55 75 115 110
NC2-4-115-00-230 200 55 75 115 230
NC2-4-115-00-400 200 55 75 115 400
NC2-4-150-00-110 200 75 100 150 110
NC2-4-150-00-230 200 75 100 150 230
NC2-4-150-00-400 200 75 100 150 400
NC2-4-185-00-110 275 90 125 185 110
NC2-4-185-00-230 275 90 125 185 230
NC2-4-185-00-400 275 90 125 185 400
NC2-4-225-00-110 275 110 150 225 110
NC2-4-225-00-230 275 110 150 225 230
NC2-4-225-00-400 275 110 150 225 400
NC2-4-265-00-110 315 132 180 265 110
NC2-4-265-00-230 315 132 180 265 230
NC2-4-265-00-400 315 132 180 265 400
NC2-4-330-00-110 380 160 220 330 110 1.281,75 €
NC2-4-330-00-230 380 160 220 330 230 1.281,75 €
NC2-4-330-00-400 380 160 220 330 400 1.281,75 €
NC2-4-400-00-110 450 200 270 400 110 1.614,81 €
NC2-4-400-00-230 450 200 270 400 230 1.614,81 €
NC2-4-400-00-400 450 200 270 400 400 1.614,81 €
NC2-4-630-00-110 800 355 455 630 110 2.133,96 €
NC2-4-630-00-230 800 355 455 630 230 2.133,96 €
NC2-4-630-00-400 800 355 455 630 400 2.133,96 €
Código
I th
(AC1)
A
Pot. motor
400Vca - AC3
Tensión
mando
Vca
PVP
kW CV A
Código
I th
(AC1)
A
Pot. motor
400Vca - AC3
Tensión
mando
Vca
PVP
kW CV A
serie polos intensidad nominal [A] contactos auxiliares tensión de bobina [Vca]
NC2 - 3, 4 - 115, 150, 185, 225, 265,
330, 400, 500, 630 - 00: 0 contactos - 110, 230, 400
F4I
LIBRO Catalogo Tarifa 2018.indb   80 02/03/2018   12:50:50
467,66 €
467,66 €
467,66 €
378,65 €
378,65 €
378,65 €
715,34 €
715,34 €
715,34 €
637,35 €
637,35 €
637,35 €
1.192,95 €
1.192,95 €
1.192,95 €
913,09 €
913,09 €
913,09 €
1.729,63 €
1.729,63 €
1.729,63 €
1.452,10 €
1.452,10 €
1.452,10 €
603,83 €
603,83 €
603,83 €
513,02 €
513,02 €
513,02 €
792,21 €
792,21 €
792,21 €
713,19 €
713,19 €
713,19 €
1.317,64 €
1.317,64 €
1.317,64 €
977,72 €
977,72 €
977,72 €
2.193,71 €
2.193,71 €
2.193,71 €
1.660,02 €
1.660,02 €
1.660,02 €
2.085,51 €
2.085,51 €
2.085,51 €
Control de potencia
81
NC8-06M-10-Z24 3P 20 A 2,2 kW 3,0 CV 6 A 3NA 1NA 24 Vcc
NC8-06M-10-Z110 3P 20 A 2,2 kW 3,0 CV 6 A 3NA 1NA 110 Vcc
NC8-06M-10-Z220 3P 20 A 2,2 kW 3,0 CV 6 A 3NA 1NA 220 Vcc
NC8-06M-10-Z250 3P 20 A 2,2 kW 3,0 CV 6 A 3NA 1NA 250 Vcc
NC8-06M-01-Z24 3P 20 A 2,2 kW 3,0 CV 6 A 3NA 1NC 24 Vcc
NC8-06M-01-Z110 3P 20 A 2,2 kW 3,0 CV 6 A 3NA 1NC 110 Vcc
NC8-06M-01-Z220 3P 20 A 2,2 kW 3,0 CV 6 A 3NA 1NC 220 Vcc
NC8-06M-01-Z250 3P 20 A 2,2 kW 3,0 CV 6 A 3NA 1NC 250 Vcc
NC8-09M-10-Z24 3P 20 A 4,0 kW 5,5 CV 9 A 3NA 1NA 24 Vcc
NC8-09M-10-Z110 3P 20 A 4,0 kW 5,5 CV 9 A 3NA 1NA 110 Vcc
NC8-09M-10-Z220 3P 20 A 4,0 kW 5,5 CV 9 A 3NA 1NA 220 Vcc
NC8-09M-10-Z250 3P 20 A 4,0 kW 5,5 CV 9 A 3NA 1NA 250 Vcc
NC8-09M-01-Z24 3P 20 A 4,0 kW 5,5 CV 9 A 3NA 1NC 24 Vcc
NC8-09M-01-Z110 3P 20 A 4,0 kW 5,5 CV 9 A 3NA 1NC 110 Vcc
NC8-09M-01-Z220 3P 20 A 4,0 kW 5,5 CV 9 A 3NA 1NC 220 Vcc
NC8-09M-01-Z250 3P 20 A 4,0 kW 5,5 CV 9 A 3NA 1NC 250 Vcc
NC8-12M-10-Z24 3P 20 A 5,5 kW 7,5 CV 12 A 3NA 1NA 24 Vcc
NC8-12M-10-Z110 3P 20 A 5,5 kW 7,5 CV 12 A 3NA 1NA 110 Vcc
NC8-12M-10-Z220 3P 20 A 5,5 kW 7,5 CV 12 A 3NA 1NA 220 Vcc
NC8-12M-10-Z250 3P 20 A 5,5 kW 7,5 CV 12 A 3NA 1NA 250 Vcc
NC8-Z  Minicontactores industriales - 3P y 4P - de 6 a 12A (AC3) - Bobinas de CC
Código Polos I th
(AC1)
Potencia motor
380/400 Vca
ln
(AC3)
Contactos
potencia
Contactos
auxiliares
Tensión control
bobinas (DC) PVP
Minicontactores con bobinas de CC - NC8-M (Z)
gama Industrial
·· Para potencias de motor de 2.2, 4.0 y 5,5 kW o potencias expresadas
en CV: 3.0; 5.5; 7.5
··Corriente nominal (ln): 6, 9, 12
·· l th AC1: 20A
··Contactos de potencia, dependiendo del modelo: 3NA (para versiones
de 3 polos), 2NA+2NC o 4NA (según versiones de 4 polos)
serie intensidad nominal [A] tipo de contactor contactos auxiliares tipo de bobina
tensión de control
de bobinas [Vcc]
NC8 - 06, 09, 12 M: talla Mini - 10: 1NA
01: 1NC - Z: CC 24, 110, 220, 250
F4I
LIBRO Catalogo Tarifa 2018.indb   81 02/03/2018   12:50:51
53,10 €
53,10 €
53,10 €
57,81 €
53,10 €
53,10 €
53,10 €
57,81 €
56,99 €
56,99 €
56,99 €
56,99 €
56,99 €
56,99 €
56,99 €
56,99 €
67,03 €
67,03 €
67,03 €
67,03 €
NC8-12M-01-Z24 3P 20 A 5,5 kW 7,5 CV 12 A 3NA 1NC 24 Vcc
NC8-12M-01-Z110 3P 20 A 5,5 kW 7,5 CV 12 A 3NA 1NC 110 Vcc
NC8-12M-01-Z220 3P 20 A 5,5 kW 7,5 CV 12 A 3NA 1NC 220 Vcc
NC8-12M-01-Z250 3P 20 A 5,5 kW 7,5 CV 12 A 3NA 1NC 250 Vcc
67,03 €
67,03 €
67,03 €
67,03 €
Control de potencia
82
serie intensidad nominal [A] tipo de contactor contactos auxiliares tipo de bobina
tensión de control
de bobinas [Vcc]
NC8 - 06, 09, 12 M: talla Mini / 4: 4NA
22: 2NA+2NC - Z: CC 24, 110, 220, 250
NC8-06M/22-Z24 4P 20 A 2,2 kW 3,0 CV 6 A 2NA+2NC - 24 Vcc
NC8-06M/22-Z110 4P 20 A 2,2 kW 3,0 CV 6 A 2NA+2NC - 110 Vcc
NC8-06M/22-Z220 4P 20 A 2,2 kW 3,0 CV 6 A 2NA+2NC - 220 Vcc
NC8-06M/22-Z250 4P 20 A 2,2 kW 3,0 CV 6 A 2NA+2NC - 250 Vcc
NC8-06M/4-Z24 4P 20 A 2,2 kW 3,0 CV 6 A 4NA - 24 Vcc
NC8-06M/4-Z110 4P 20 A 2,2 kW 3,0 CV 6 A 4NA - 110 Vcc
NC8-06M/4-Z220 4P 20 A 2,2 kW 3,0 CV 6 A 4NA - 220 Vcc
NC8-06M/4-Z250 4P 20 A 2,2 kW 3,0 CV 6 A 4NA - 250 Vcc
NC8-09M/22-Z24 4P 20 A 4,0 kW 5,5 CV 9 A 2NA+2NC - 24 Vcc
NC8-09M/22-Z110 4P 20 A 4,0 kW 5,5 CV 9 A 2NA+2NC - 110 Vcc
NC8-09M/22-Z220 4P 20 A 4,0 kW 5,5 CV 9 A 2NA+2NC - 220 Vcc
NC8-09M/22-Z250 4P 20 A 4,0 kW 5,5 CV 9 A 2NA+2NC - 250 Vcc
NC8-09M/4-Z24 4P 20 A 4,0 kW 5,5 CV 9 A 4NA - 24 Vcc
NC8-09M/4-Z110 4P 20 A 4,0 kW 5,5 CV 9 A 4NA - 110 Vcc
NC8-09M/4-Z220 4P 20 A 4,0 kW 5,5 CV 9 A 4NA - 220 Vcc
NC8-09M/4-Z250 4P 20 A 4,0 kW 5,5 CV 9 A 4NA - 250 Vcc
NC8-12M/22-Z24 4P 20 A 5,5 kW 7,5 CV 12 A 2NA+2NC - 24 Vcc
NC8-12M/22-Z110 4P 20 A 5,5 kW 7,5 CV 12 A 2NA+2NC - 110 Vcc
NC8-12M/22-Z220 4P 20 A 5,5 kW 7,5 CV 12 A 2NA+2NC - 220 Vcc
NC8-12M/22-Z250 4P 20 A 5,5 kW 7,5 CV 12 A 2NA+2NC - 250 Vcc
NC8-12M/4-Z24 4P 20 A 5,5 kW 7,5 CV 12 A 4NA - 24 Vcc
NC8-12M/4-Z110 4P 20 A 5,5 kW 7,5 CV 12 A 4NA - 110 Vcc
NC8-12M/4-Z220 4P 20 A 5,5 kW 7,5 CV 12 A 4NA - 220 Vcc
NC8-12M/4-Z250 4P 20 A 5,5 kW 7,5 CV 12 A 4NA - 250 Vcc
NC8-Z  Minicontactores industriales - 3P y 4P - de 6 a 12A (AC3) - Bobinas para CC
Bloqueos verticales entre contactores NC2
FF 115/150 1 60,43 €
FG 115/150 y 185/225 1 60,43 €
FH 115/150 y 265/330 1 81,45 €
FK 115/150 y 400/500 1 81,45 €
FL 115/150 y 630 1 96,17 €
GG 185/225 1 60,43 €
GH 185/225 y 265/330 1 77,25 €
GK 185/225 y 400/500 1 77,25 €
GL 185/225 y 630 1 91,44 €
HH 265/330 1 102,47 €
HK 265/330 y 400/500 1 102,21 €
HL 265/330 y 630 1 101,68 €
KK 400/500 1 102,21 €
KL 400/500 y 630 1 102,21 €
LL 630 1 101,68 €
BMH  Bloqueos mecánicos horizontales
Código Para contactores Emb. PVP
Bloqueo mecánico horizontal entre contactores NC1
BMH-9 9, 12, 18, 25, 32 1 18,98 €
18,98 €
18,98 €
BMH-40 40, 50, 63 1
BMH-80 80, 95 1
Código Para contactores Emb. PVP
Bloqueo mecánico horizontal entre contactores NC2
BMH-115 115, 150 1 73,67 €
84,00 €
118,84 €
156,36 €
BMH-185 185, 225 1
BMH-265 265, 330, 400, 500 1
BMH-630 630 1
Accesorios para contactores serie NC
gama Industrial
Código Polos I th
(AC1)
Potencia motor
380/400 Vca
ln
(AC3)
Contactos
potencia
Contactos
auxiliares
Tensión control
bobinas (DC) PVP
F4I
F4I
F4I
LIBRO Catalogo Tarifa 2018.indb   82 02/03/2018   12:50:55
54,49 €
54,49 €
54,49 €
54,49 €
54,49 €
54,49 €
54,49 €
54,49 €
57,81 €
57,81 €
57,81 €
57,81 €
57,81 €
57,81 €
57,81 €
57,81 €
67,55 €
67,55 €
67,55 €
67,55 €
67,55 €
67,55 €
67,55 €
67,55 €
Control de potencia
83
F…  Contactos auxiliares
para contactores NC1 y NC2 - montaje frontal
F4-20 2NA 1 7,21 €
F4-11 1NA+1NC 1 7,21 €
F4-02 2NC 1 7,21 €
F4-40 4NA 1 14,64 €
F4-31 3NA+1NC 1 14,64 €
F4-22 2NA+2NC 1 14,64 €
F4-13 1NA+3NC 1 14,64 €
F4-04 4NC 1 14,64 €
para minicontactores NC6 - montaje frontal
F6-20 2NA 1 7,25 €
F6-11 1NA+1NC 1 7,25 €
F6-02 2NC 1 7,25 €
F6-40 4NA 1 14,73 €
F6-31 3NA+1NC 1 14,73 €
F6-22 2NA+2NC 1 14,73 €
F6-13 1NA+3NC 1 14,73 €
F6-04 4NC 1 14,73 €
montaje cabeza para contactores NC8-Z
- montaje frontal
F8-02 2NC 1 8,74 €
F8-20 2NA 1 8,74 €
F8-11 1NA+1NC 1 8,74 €
F8-04 4NC 1 19,32 €
F8-40 4NA 1 19,32 €
F8-22 2NA+2NC 1 19,32 €
F8-13 1NA+3NC 1 19,32 €
F8-31 3NA+1NC 1 19,32 €
montaje lateral para contactores NC1
(de 12 a 32A)
NCF1-11 1NA+1NC 1/10 13,56 €
montaje lateral para contactores NC8-Z
NCF8-11 1NA+1NC 1/10 16,23 €
Bobinas de CA para contactores NC1, NC2
BNC1/18-110VCA
Calibres ln/AC3
NC1-12, 18
25,63 €
25,63 €
25,63 €
25,63 €
25,63 €
BNC1/18-230VCA
BNC1/18-24VCA
BNC1/18-400VCA
BNC1/18-48VCA
BNC1/32-110VCA
Calibres ln/AC3
NC1-25, 32
30,90 €
BNC1/32-230VCA 30,90 €
BNC1/32-24VCA 30,90 €
BNC1/32-400VCA 30,90 €
BNC1/32-48VCA 30,90 €
BNC1/95-110VCA
Calibres ln/AC3
NC1-40, 50, 65,
80, 95
59,51 €
BNC1/95-230VCA 59,51 €
BNC1/95-24VCA 59,51 €
BNC1/95-400VCA 59,51 €
BNC1/95-48VCA 59,51 €
BNC2/150-110VCA NC2-115, 150 110Vca 101,48 €
BNC2/150-230VCA NC2-115, 150 230Vca 101,48 €
BNC2/150-400VCA NC2-115, 150 400Vca   101,48 €
BNC2/225-110VCA NC2-185, 225 110Vca 127,99 €
BNC2/225-230VCA NC2-185, 225 230Vca 127,99 €
BNC2/225-400VCA NC2-185, 225 400Vca    127,99 €
BNC2/265-110VCA
BNC2/265-230VAC
BNC2/265-400VCA
NC2-265 110Vca 177,65 €
NC2-265 230Vca 177,65 €
NC2-265 400Vca  177,65 €
BNC2/330-110VCA
BNC2/330-230VCA
BNC2/330-400VCA
NC2-330 110Vca 197,85 €
NC2-330 230Vca 197,85 €
NC2-330 400Vca  197,85 €
BNC2/400-110VCA
BNC2/400-230VCA
BNC2/400-400VCA
NC2-400 110Vca 235,13 €
NC2-400 230Vca 235,13 €
NC2-400 400Vca  235,13 €
BNC2/500-110VCA
BNC2/500-230VCA
BNC2/500-400VCA
NC2-500 110Vca 276,04 €
NC2-500 230Vca 276,04 €
NC2-500 400Vca  276,04 €
BNC2/630-110VCA
BNC2/630-230VCA
BNC2/630-400VCA
NC2-630 110Vca 353,69 €
NC2-630 230Vca 353,69 €
NC2-630 400Vca  353,69 €
F5 � Temporizadores neumáticos para contactores NC1, NC2
Retardado a la Conexión  Contactos 1NA+1NC
F5-T0 0,1-3 seg. 6 55,60 €
F5-T2 0,1-30 seg. 6 55,60 €
F5-T4 10-180 seg. 6 66,69 €
Código Retardo Emb. PVP
Retardado a la Desconexión  Contactos 1NA+1NC
F5-D0 0,1-3 seg. 6 55,60 €
F5-D2 0,1-30 seg. 6 55,60 €
F5-D4 10-180 seg. 6 66,69 €
Código Retardo Emb. PVP
SR2/SR8  Filtros antiparasitarios
Código Tensión Bobina Emb. PVP
para contactores NC1-9 a NC1-32
SR2-A-24 24-48Vca 1 17,28 €
SR2-A-230 100-230Vca 1 17,28 €
SR2-A-400 380-440Vca 1 17,28 €
para contactores NC1-40 a NC1-95
SR2-B-230 100-230Vca 1 22,87 €
SR2-B-400 380-440Vca 1 22,87 €
para contactores NC8-Z
SR8-A/RV250 110V-250Vca/cc 1 16,87 €
SR8-A/RV440 380V-440Vca 1 16,87 €
SR8-A/RV48 24V-48Vca/cc 1 16,87 €
Código Tensión Bobina Emb. PVP
* Consultar bobinas de recambio de CC para NC1-Z
F4I
F4I
F4I
F4I
Código Contactos Emb. PVP Código Contactos Emb. PVP
Código PVP Código PVP
LIBRO Catalogo Tarifa 2018.indb   83 02/03/2018   12:51:01
Control de potencia
84
serie NR - Relés térmicos
gama Industrial
·· Serie de relés térmicos electromecánicos para minicontactores NC6,
así como para NC1 y NC2. También en versión relé electrónico
··BRT Bases para montaje independiente de relés térmicos NR2 y NRE8
Código Escala
regulación Emb. PVP
NR2-11.5  para minicontactores NC6 y NC8-M
NR2-11.5-0,16 0,1 - 0,16
NC6
NC8-M
1/100 47,15 €
NR2-11.5-0,25 0,16 - 0,25 1/100 47,15 €
NR2-11.5-0,4 0,25 - 0,4 1/100 47,15 €
NR2-11.5-0,63 0,4 - 0,63 1/100 47,15 €
NR2-11.5-1 0,63 - 1 1/100 47,15 €
NR2-11.5-1,6 1 - 1,6 1/100 47,15 €
NR2-11.5-2 1,25 - 2 1/100 47,15 €
NR2-11.5-2,5 1,6 - 2,5 1/100 47,15 €
NR2-11.5-4 2,5 - 4 1/100 47,15 €
NR2-11.5-6 4 - 6 1/100 47,15 €
NR2-11.5-8 5,5 - 8 1/100 47,15 €
NR2-11.5-10 7 - 10 1/100 47,15 €
NR2-11.5-13 9 - 13 1/100 47,15 €
NR2-25  para contactores NC1
NR2-25-0,25 0,16 - 0,25
NC1-9, 12,
18, 25, 32
1/90 48,65 €
NR2-25-0,4 0,25 - 0,4 1/90 48,65 €
NR2-25-0,63 0,4 - 0,63 1/90 48,65 €
NR2-25-1 0,63 - 1 1/90 48,65 €
NR2-25-1,6 1 - 1,6 1/90 48,65 €
NR2-25-2 1,25 - 2 1/90 48,65 €
NR2-25-2,5 1,6 - 2,5 1/90 48,65 €
NR2-25-4 2,5 - 4 1/90 48,65 €
NR2-25-6 4 - 6 1/90 48,65 €
NR2-25-8 5,5 - 8 1/90 48,65 €
NR2-25-10 7 - 10 1/90 48,65 €
NR2-25-13 9 - 13 1/90 48,65 €
NR2-25-18 12 - 18 1/90 48,44 €
NR2-25-25 17 - 25 1/90 48,44 €
Código Escala
regulación Emb. PVP
NR2-*  para contactores NC1
NR2-36-32 23 - 32 NC1-32 1/48 78,29 €
NR2-36-36 28 - 36 NC1-32 1/48 78,29 €
NR2-93-32 23 - 32
NC1-40, 50,
65, 80, 95
1/32 111,59 €
NR2-93-40 30 - 40 1/32 111,59 €
NR2-93-50 37 - 50 1/32 111,59 €
NR2-93-65 48 - 65 1/32 111,59 €
NR2-93-70 55 - 70 1/32 111,59 €
NR2-93-80 63 - 80 1/32 111,59 €
NR2-93-93 80 - 93 1/32 111,59 €
NR2-150-104 80 - 104
NC2-115,
150
1/12 306,51 €
NR2-150-120 95 - 120 1/12 306,51 €
NR2-150-150 110 - 150 1/12 306,51 €
NR2-200-125 80 - 125 NC2-115,
150, 185,
225
1/4 350,97 €
NR2-200-160 100 - 160 1/4 350,97 €
NR2-200-200 125 - 200 1/4 350,97 €
NR2-630-250 160 - 250
NC2-185,
225, 330,
400, 500,
630
1/2 372,23 €
NR2-630-315 200 - 315 1/2 372,23 €
NR2-630-400 250 - 400 1/2 372,23 €
NR2-630-500 315 - 500 1/2 372,23 €
NR2-630-630 400 - 630 1/2 372,23 €
NR2-*  para contactores NC2
NRE8-25-1,2 0,6 - 1,2 NC1-9, 12 1 71,39 €
NRE8-25-2,4 1,2 - 2,4 NC1-9, 12 1 71,39 €
NRE8-25-4 2 - 4 NC1-9, 12 1 71,39 €
NRE8-25-8 4 - 8 NC1-9, 12 1 71,39 €
NRE8-25-10 5 - 10 NC1-12 1 71,39 €
NRE8-25-12 7 - 12 NC1-12 1 71,39 €
NRE8-25-20 10 - 20 NC1-18, 25 1 71,39 €
NRE8-25-25 20 - 25 NC1-25, 32 1 80,96 €
NRE8-25-32 22 - 32 NC1-25, 32 1 80,96 €
NRE8-40-4 2 - 4
NC1-40,
50, 65
1 84,66 €
NRE8-40-8 4 - 8 1 84,66 €
NRE8-40-10 5 - 10 1 84,66 €
NRE8-40-20 10 - 20 1 84,66 €
NRE8-40-40 20 - 40 1 84,66 €
NRE8  Relés térmicos electrónicos para contactores NC1 y NC2
NRE8-100-65 30 - 65 NC1-40, 50,
65, 80, 95
1 152,93 €
NRE8-100-100 50 - 100 1 168,02 €
NRE8-200-120 85 - 120 NC2-115,
150, 185,
225
1 588,20 €
NRE8-200-160 110 - 160 1 593,74 €
NRE8-200-200 140 - 200 1 601,21 €
NRE8-630-250 170 - 250
NC2-225,
265, 330,
400, 500,
630
1 651,66 €
NRE8-630-315 215 - 315 1 657,68 €
NRE8-630-400 275 - 400 1 668,75 €
NRE8-630-500 340 - 500 1 705,97 €
NRE8-630-630 430 - 630 1 717,12 €
BRT  Bases para montaje independiente de relés térmicos NR2 y NRE8
BRT-NR2-25 NR2-25 2 30,16 €
BRT-NR2-36 NR2-36 2 31,77 €
BRT-NR2-93 NR2-93 2 36,15 €
BRT-NRE8-25 NRE8-25 2 30,22 €
BRT-NRE8-40 NRE8-40 2 31,77 €
NR2 NRE8
F4I
F4I F4I
F4I F4I
F4I
para más información técnica sobre Control de potencia,
descargue el Catálogo Técnico
o visite nuestra web www.chintelectrics.es/catalogos-tecnicos
LIBRO Catalogo Tarifa 2018.indb   84 02/03/2018   12:51:02